
8 maart 2000/Nr. GZB/VVB/2049915

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Economische Zaken
en de Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
Gelet op beschikking nr.
2000/150/EG van de Commissie van
de Europese Gemeenschappen van 22
februari 2000 (PbEG L 50) houdende
wijziging van beschikking
1999/788/EG tot vaststelling van
beschermende maatregelen met
betrekking tot dioxineverontreiniging
van bepaalde voor menselijke con-
sumptie of voor vervoedering bestem-
de producten, afkomstig van varkens
en van pluimvee, alsmede op artikel
15, eerste lid, juncto artikel 4, eerste
lid, artikel 9, en artikel 13, van de
Warenwet;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1, onder c, tweede streepje,
van de Warenwetregeling
Dioxineverontreiniging levensmidde-
len1 vervalt de zinsnede, of van eieren
die na die datum zijn gelegd.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

1 Stcrt. 1999, 104, laatstelijk gewijzigd bij regeling
van 22 december 1999, Stcrt. 248.

Toelichting

In verband met een ernstige dioxine-
verontreiniging van mengvoer in
België zijn bij de Warenwetregeling
Dioxineverontreiniging levensmidde-
len beschermende maatregelen vastge-
steld. Deze regeling gaf uitvoering
aan beschikking nr. 1999/788/EG van
de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 3 december
1999 tot vaststelling van beschermen-
de maatregelen met betrekking tot
dioxineverontreiniging van bepaalde
voor menselijke consumptie of ver-
voedering bestemde producten,
afkomstig van varkens en van pluim-
vee (PbEG L 310). Op 23 februari
2000 is evenwel gepubliceerd beschik-
king nr. 2000/150/EG van de
Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 22 februari
2000 (PbEG L 50) houdende wijzi-
ging van beschikking 1999/788/EG
tot vaststelling van beschermende
maatregelen met betrekking tot dioxi-
neverontreiniging van bepaalde voor
menselijke consumptie of voor ver-
voedering bestemde producten,
afkomstig van varkens en van pluim-
vee. In verband hiermee dient de
Warenwetregeling Dioxineveront-
reiniging levensmiddelen te worden
aangepast. Deze regeling strekt daar-
toe.

De voornaamste wijziging ten
opzichte van de oude situatie is dat
eieren en daarvan afgeleide producten
niet langer binnen de reikwijdte van
de Warenwetregeling Dioxineveront-
reiniging levensmiddelen vallen.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 9 maart 2000, nr. 49 / pag. 21 1

VWS

Wijziging Warenwetregeling Dioxineverontreiniging
levensmiddelen


